

# KOSGEB KOBİ'LERE CAN VERİYOR!



1990 yılında kurulan Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı, verdiği desteklerle KOBİ'lerin can simidi oluyor. İşletme kuruluşundan, lojistik ve tanıtıma sayısız programı bulunan KOSGEB bugüne kadar KOBİ ve girişimcilere 2,5 milyar lira tutarında destek verdi. KOSGEB Başkanı Recep Biçer de KOBİ'lere bu desteklerden yararlanma çağrısında bulunuyor.

Fotoğraflar: Dünya Gazetesi Fotoğraf Arşivi





### İstihdamın iskeleti

Recep Biçer, KOBİ'lerin önemini şu sözlerle anlatıyor: "Daha düşük maliyetlerle istihdam imkanı sağlayan ve küresel dalgalanmalardan daha az etkilenen KOBİ'ler, değişime ve teknolojik yeniliklere hızlı uyum sağlayan esnek yapılarıyla ekonominin vazgeçilmez unsurlarıdır. Bu işletmeler ayrıca, piyasada rekabetin yerleştirilmesi ve sürdürülmesine, değişen tüketici taleplerinin kısa sürede karşılanabilmesine, nitelikli eleman yetiştirilmesine ve bölgeler arası ekonomik ve sosyal dengesizliklerin giderilmesine de ciddi katkılarda bulunmaktadır.

Dolayısıyla KOBİ'lerin ekonominin, istihdamın, sanayinin adeta iskeleti olduğunu rahatlıkla söyleyebiliriz. Bu işletmelerin durumundaki en küçük değişiklikler bile makroekonomik göstergelere anında yansımaktadır."

KOSGEB Başkanı Recep Biçer, bu ne-

**K**alkınma ve büyümenin özel sektör eliyle sağlanabileceği genel kabul gören bir gerçek. Özel sektörün büyük bölümü de küçük ve orta ölçekli işletmelerden oluşuyor. Ülkemizde faaliyet gösteren yaklaşık 3,5 milyon KOBİ, tüm işletmelerin %99'unu oluşturuyor; istihdam yaratılması, yatırım sağlanması, girişimciliğin geliştirilmesi ve genel makro ekonomik göstergelere önemli katkılar sağlıyor.

Ülkemizin ekonomik ve sosyal ihtiyaçlarının karşılanmasında küçük ve orta ölçekli işletmelerin payı ve etkinliğini

artırmak, rekabet güçleri ile düzeylerini yükseltmek ve de sanayide entegrasyonu ekonomik gelişmelere uygun biçimde gerçekleştirmek amacıyla 1990 yılında 3624 sayılı kanunla kurulan Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) da verdiği desteklerle KOBİ'lerin can simidi oluyor.

Sorularımızı yanıtlayan KOSGEB Başkanı Recep Biçer, "KOBİ'ler, endüstrileşmenin, sağlıklı bir sosyal yapının, gelir dağılımındaki dengenin ve ticaretteki dinamizmin vazgeçilmez unsuru durumundadırlar" diyor.



denlerden dolayı KOBİ'lere desteklerin çok önemli olduğunu belirterek, "Pek çok ülke ile birlikte Türkiye'de de böylesine hayati işlevleri olan KOBİ'lerin gelişmesine yönelik çeşitli program, plan ve destekler uygulanmaktadır" şeklinde konuşuyor.

### **"Ekonominin güçlenmesine katkı sağlıyoruz"**

Recep Biçer, KOSGEB'in verdiği destekleri ise şu şekilde aktarıyor: "Bu gerçeklerden hareketle ekonomimizin bel kemiğini teşkil eden KOBİ'lerimizin her bakımdan desteklenmesi, sorunlarının çözülmesi, sıkıntılarının giderilmesi, etkinlik ve verimliliklerinin artırılması için KOSGEB olarak, işletmelere, girişimcilere, KOBİ'lere yönelik projeleri olan meslek kuruluşlarına ve işletici kuruluşlara, geri ödemeli ve geri ödemesiz destekler sağlıyoruz. Genel Destek Programı, KOBİ Pro-

je Destek Programı, Tematik Proje Destek Programı, Girişimcilik Destek Programı, Ar-Ge, İnovasyon ve Endüstriyel Uygulama Destek Programı, İşbirliği-Güçbirliği Destek Programı, Gelişen İşletmeler Piyasası KOBİ Destek Programı, Uluslararası Kuluçka Merkezleri ve Hızlandırıcı Destek Programı, KOBİGEL-KOBİ Gelişim Destek Programı ve Teknopazar-Teknolojik Ürün Tanıtım ve Pazarlama Destek Programı başlıkları altında KOBİ'lerimizi destekleyerek Türkiye ekonomisinin daha da güçlenmesine katkı sağlıyoruz."

### **2,5 milyar lira destek sağlandı**

KOSGEB, işletmelerin yurt içinde ve yurt dışında tanıtılması, yurt dışı pazarlarına açılması, Türkiye'de geliştirilen teknolojik ürünlerin yurt dışı pazarlarında tanıtılması gibi hususları içeren yeni destek programları da hayata geçiriyor.

KOSGEB Başkanı Recep Biçer bu

destekleri de şöyle dile getiriyor: "Oluşturulan bu destek sistemleri sayesinde, bugüne kadar KOBİ ve girişimcilere 2,5 milyar lira tutarında destek sağlandı. Türkiye'de faaliyet gösteren 3 milyon 580 bin KOBİ'nin halihazırda 1 milyon 150 bini KOSGEB veri tabanına kayıtlı bulunmaktadır. Bu KOBİ'lerden 105 bin KOBİ'nin beyannamesi onaylı olup, 100 bine yakını etkin bir şekilde KOSGEB desteklerinden faydalanmaktadır.

Son dönemde Hükümetimizin KOBİ ve girişimcilerimize verdiği önem ve geçen yılki rekor artış gösteren bütçe ile çok daha anlamlı bir noktaya ulaştığımızı.

2015 yılında 356 milyon TL olan KOSGEB bütçesi, 2016 yılında 1 milyar TL'ye çıkarılmış, 2016 yılındaki yaşanan bu büyük artışın ardından 2017 yılı için ise %10 oranında bir artırım daha yapılmıştır. Böylece 2017 yılı KOSGEB bütçesi 1,1 milyar TL olmuştur."

# İŞBİRLİĞİ YAPAN İŞLETMELERE 1,5 MİLYON TL'YE KADAR DESTEK

**K**OBİ'lerin ortak tedarik, ortak tasarım, ortak pazarlama, ortak laboratuvar, ortak imalat, ortak hizmet sunumu ve benzeri konular ile orta-yüksek ve yüksek teknoloji alanlarında hazırlayacakları işbirliği - güçbirliği projelerine 1,5 milyon TL'ye kadar destek veriliyor.

Proje başvurusunda, işbirliği - güçbirliği amacı ile en az 5 işletmenin bir araya gelmesi şartı aranıyor. Projenin, orta-yüksek ve yüksek teknoloji alanlarında gerçekleştirilecek olması durumunda ise en az 3 işletmenin bir araya gelmesi yeterli oluyor.

İşbirliği yapan 234 işletici kuruluşu yaklaşık 76,6 milyon TL tutarında destek sağlandı.

## PROGRAM VE PROJE LİMİTLERİ

Proje Süresi	6-24 ay (+ 12 ay)
Destek Üst Limiti	<b>1.000.000 TL</b> 300.000 TL (Geri Ödemesiz), 700.000 TL (Geri Ödemeli) <b>Orta-Yüksek ve Yüksek Teknoloji Alanlarındaki Ortak İmalata Yönelik Projeler İçin:</b> <b>1.500.000 TL</b> 300.000 TL (Geri Ödemesiz), 1.200.000 TL (Geri Ödemeli)
Proje Destek Oranı	1. Bölgede %50* 2., 3. ve 4. Bölgelerde %60* 5. ve 6. Bölgelerde %70*

(\* Projeye konu satın alınacak makine ve teçhizatın; Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nca 13/09/2014 tarih ve 29118 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan SGM 2014/35 sayılı Yerli Malı Tebliği'ne uygun olarak alınmış yerli malı belgesi ile tefrik edilmesi durumunda, bu destek oranlarına % 15 (onbeş) ilave edilir.

## GENEL DESTEK PROGRAMI

**Ü**lkemizin ekonomik ve sosyal ihtiyaçlarının karşılanmasında, KOBİ'lerin payını ve etkinliğini artırmak, rekabet güç ve düzeylerini yükseltmek, sanayide entegrasyonu ekonomik gelişmelere uygun biçimde gerçekleştirmek üzere bir araya getirilmiş 15 adet farklı destek modülünden oluşuyor. Bu programda Yurt İçi Fuar Desteği, Yurt Dışı İş Gezisi Desteği, Tanıtım Desteği, Eşleştirme Desteği, Nitelikli Eleman İstihdam Desteği, Danışmanlık Desteği, Eğitim Desteği, Enerji Verimliliği Desteği, Tasarım Desteği, Sınai Mülkiyet Hakları Desteği, Belgelendirme Desteği, Test, Analiz ve Kalibrasyon Desteği, Bağımsız Denetim Desteği, Gönüllü Uzmanlık Desteği ve Lojistik Desteği gibi destek kalemleri yer alıyor. KOBİ'ler, bu desteklerden üç yıl boyunca faydalanabiliyor. Bu destek programındaki destek tutarlarının toplam üst limiti 470 bin TL.

## DESTEK PROGRAMLARI VE LİMİTLERİ

	GENEL DESTEK PROGRAMI DESTEKLERİ	Destek Üst Limiti (TL)	DESTEK ORANI (%)		
			1. Bölge	2., 3., 4. Bölgeler	5. ve 6. Bölgeler
1	Yurt İçi Fuar Desteği	45	%50	%60	%70
2	Yurt Dışı İş Gezisi Desteği	20.000*			
3	Tanıtım Desteği	25			
4	Eşleştirme Desteği	30			
5	Nitelikli Eleman İstihdam Desteği	50			
6	Danışmanlık Desteği	22.5			
7	Eğitim Desteği	20			
8	Enerji Verimliliği Desteği	75			
9	Tasarım Desteği	22.5			
10	Sınai Mülkiyet Hakları Desteği	30.000**			
11	Belgelendirme Desteği	30.000**			
12	Test, Analiz ve Kalibrasyon Desteği	30			
13	Bağımsız Denetim Desteği	15			
14	Gönüllü Uzmanlık Desteği	15			
15	Lojistik Desteği	40			

(\* KOSGEB KOBİ ve Girişimcilik Ödülleri kapsamında her yıl belirlenen finalistler, KOSGEB tarafından düzenlenen Yurtdışı İş Gezisi Programından bir defaya mahsus olmak üzere üst limitler dikkatte alınmaksızın %100 (yüz) oranında desteklenir.

(\*\*) TSE ve TPE'den alınacak belgeler, bölge farkı aranmaksızın % 100 (yüz) oranında desteklenir.



# “GİRİŞİMCİLİK DESTEK PROGRAMI” İLE 36 BİN KİŞİ KENDİ İŞİNİN PATRONU OLDU

**E**konomik kalkınma ve istihdam sorunlarının çözümünün temel faktörü olan girişimciliğin desteklenmesi, yaygınlaştırılması ile başarılı işletmelerin kurulmasını gerçekleştirmek üzere, birbirini tamamlayan 3 destek modülü, Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi, Yeni Girişimci Desteği, İş Geliştirme Merkezi Desteği (İŞGEM) ile İş Planı Ödülü'nden oluşuyor.

Bu destek programı ile girişimciler 50 bin TL'ye kadar geri ödemesiz, 100 bin TL'ye kadar da geri ödemeli olmak üzere toplamda 150 bin TL destek sağlanıyor.

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri kapsamında, aralarında TÜBİTAK, İŞKUR, üniversiteler, belediyeler, Odalar, kalkınma ajanslarının da bulunduğu girişimcilik ekosisteminde yer alan kurum/kuruluşlar ile işbirliği halinde 17 bin 156 adet olmak üzere toplamda 18 bin 766 adet eğitim açıldı, bu eğitimlerde yaklaşık 655 bin katılımcı eğitildi.

Ayrıca Millî Eğitim Bakanlığı Mesleki Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü ile yapılan protokol kapsamında girişimcilik dersi alan 225 binden fazla genç daha Yeni Girişimci Desteği başvuru hakkı tanınarak ülke ge-

## YENİ GİRİŞİMCİ DESTEK UNSURLARI NELER?

DESTEK UNSURU		ÜST LİMİTİ (TL)	DESTEK ORANI (%) (1. ve 2.Bölge)	DESTEK ORANI (%) (3., 4., 5. ve 6. Bölge)
İşletme Kuruluş Desteği	Geri Ödemesiz	2.000	-	-
Kuruluş Dönemi Makine, Teçhizat, Ofis Donanım ve Yazılım Desteği		18.000	60	70
İşletme Giderleri Desteği		30.000	Kadın Girişimci, Gazi, Birinci derecede şehit yakını veya Engelli Girişimciye %80 uygulanır.	Kadın Girişimci, Gazi, Birinci derecede şehit yakını veya Engelli Girişimciye %90 uygulanır.
Geri Ödemesiz Destekler Toplamı		50.000		
Sabit Yatırım Desteği	Geri Ödemeli	100.000		

nelinde Yeni Girişimci Desteğine başvuru yapabilecek kişi sayısı 880 bini aştı.

Bu destek programı sayesinde, 36 bin kişi kendi işinin patronu oldu. Bugüne kadar kendi işini kuran 36 bin girişimciye 718 milyon TL destek sağlandı.

16 binden fazla kadın girişimci de bu desteklerden yararlandı, kendi işinin patronu oldu.18-29 yaş aralığındaki 6 bin 542 genç girişimciye toplam 132,1 milyon TL destek verildi.

**(1) İşletme kuruluş giderleri için geri ödemesiz olarak 2.000 (iki bin) TL destek sağlanır.**

**(2) Kuruluş Dönemi Makine, Teçhizat, Ofis Donanım ve Yazılım Desteği kapsamında, işletmenin kuruluş tarihinden itibaren 24 (yirmi dört) ay içinde satın alınan/ alınacak makine, teçhizat, yazılım ve ofis donanımları için geri ödemesiz olarak üst limiti 18.000 (on sekiz bin) TL destek sağlanır.**

**(3) İşletme Giderleri Desteği kapsamında, işletme kuruluş tarihinden itibaren 24 (yirmi dört) ay içinde gerçekleşen işyeri kirası ve personel net ücretlerine yönelik olarak, aylık azami 5.000(beş bin) TL ve toplamda geri ödemesiz olarak 30.000 (otuz bin) TL destek sağlanır.**

**(4) Kuruluş Dönemi Makine, Teçhizat, Yazılım ve Ofis Donanım Desteği ile İşletme Giderleri Desteği üst limitleri; bu destek unsurları için belirlenen üst limitlerin toplamını aşmamak üzere ihtiyaç duyulması halinde Kurul Kararı ile % 50 (elli)'ye kadar arttırılabilir. Bu durumda Kuruluş Dönemi Makine, Teçhizat, Yazılım ve Ofis Donanım Desteğinin üst limiti 27.000 (yirmi yedi bin) TL, İşletme Giderleri Desteği üst limiti 45.000 (kırk beş bin) TL ve her iki desteğin üst limitleri toplamı ise 48.000 (kırk sekiz bin) TL'yi geçemez.**

**(5) Sabit Yatırım Desteği kapsamında, işletme kuruluş tarihinden itibaren 24 (yirmi dört) ay içinde satın alınacak makine, teçhizat ve yazılım için teminat karşılığı geri ödemeli olarak 100.000 (yüz bin) TL destek sağlanır.**



# AR-GE, İNOVASYON VE ENDÜSTRİYEL UYGULAMA DESTEK PROGRAMI

**B**ilim ve teknolojiye dayalı yeni fikir ve buluşlara sahip KOBİ ve girişimcilerin geliştirilmesi; yeni ürün, yeni süreç, bilgi veya hizmet üretilmesi ve ticarileştirilmesinin sağlanması; işletmelerde, Ar-Ge kapasitesinin artırılması, inovatif faaliyet-

lerin desteklenmesi ve teknolojik fikirlere sahip tekno-girişimcilerin projelerinin desteklenmesi amaçlanıyor. Hibe ve geri ödemeli olan toplam destek tutarı 1,5 milyon TL.

Ar-Ge ve inovasyon yapan 2807 teknoloji tabanlı işletmeye yaklaşık 209 mil-

yon TL destek sağlandı.

Ar-Ge projelerinin ticarileşmesi için ise 1013 işletmeye yaklaşık 141 milyon TL destek olmak üzere fikirlerin teknolojik ürüne dönüştürülmesi ve ticarileştirilmesi amacıyla yaklaşık 350 milyon TL destek ödemesi yapıldı.

## DESTEK PROGRAMLARI VE LİMİTLERİ

AR-GE, İNOVASYON VE ENDÜSTRİYEL UYGULAMA DESTEK PROGRAMI		Destek Üst Limiti (TL)	DESTEK ORANI (%)
Ar-Ge ve İnovasyon Programı			
İşlik Desteği		İşliklerden bedel alınmaz	
Kira Desteği		30.000 (Teknopark içi) 24.000 (Teknopark Dışı)	75
Makine-Teçhizat, Donanım, Hammadde, Yazılım ve Hizmet Alımı Giderleri Desteği		150.000	75*
Makine-Teçhizat, Donanım, Hammadde, Yazılım ve Hizmet Alımı Giderleri Desteği (Geri Ödemeli)		300.000	75*
Personel Gideri Desteği		150.000	75
Başlangıç Sermayesi Desteği		20.000	100
Proje Geliştirme Desteği	Proje Danışmanlık Desteği	25.000	75
	Eğitim Desteği	10.000	
	Sınai ve Fikri Mülkiyet Hakları Desteği	20.000	
	Proje Tanıtım Desteği	5.000	
	Yurtiçi - yurtdışı Kongre/Konferans/Fuar Ziyareti/Teknolojik İşbirliği Ziyareti Desteği	15.000	
	Test, Analiz, Belgelendirme Desteği	25.000	
Endüstriyel Uygulama Programı			
Kira Desteği		18.000	75
Makine-Teçhizat, Donanım, Sarf Malzemesi, Yazılım ve Tasarım Giderleri Desteği		150.000	75*
Makine-Teçhizat, Donanım, Sarf Malzemesi, Yazılım ve Tasarım Gid. Desteği (Geri Ödemeli)		500.000	75*
Personel Gideri Desteği		150.000	75

\* Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca 13/09/2014 tarih ve 29118 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan SGM 2014/35 sayılı Yerli Malı Tebliği'ne uygun olarak alınmış yerli malı belgesi ile tefrik edilmesi durumunda, destek oranlarına % 15 (onbeş) ilave edilir.

## KOBİ PROJE DESTEK PROGRAMI

**İ**şletmelerde proje kültürü ve bilincinin oluşturulması, proje yapabilmek kapasitelerinin geliştirilmesi ile ulusal ve uluslararası rekabet güçlerinin ve ülke ekonomisine sağladıkları katma değer artırılması amaçlanıyor.

### PROGRAM VE PROJE LİMİTLERİ

Program Süresi	3 yıl
Proje Süresi	6-24 ay (+12 ay)
Destek Üst Limiti	150.000 TL
Proje Destek Oranı	1. ve 2. Bölgelerde %50 3., 4., 5. ve 6. Bölgelerde %60

# GELİŞEN İŞLETMELER PİYASASI KOBİ DESTEK PROGRAMI

**G**elişme ve büyüme potansiyeline sahip küçük ve orta ölçekli işletmelerin; Borsa İstanbul (BİST) Gelişen İşletmeler Piyasası'nda işlem görmesini sağlayarak

sermaye piyasalarından fon temin edilmesine imkan veriyor. Bu destek programı ile "Piyasa Danışmanı Danışmanlık Hizmet Bedeli (azami 2 yıl), Bağımsız Denetim Hizmeti Bedeli, SPK Kurul Kaydına Alma

Ücreti, Borsa İstanbul (BİST) Listesine Kabul Ücreti, Merkezi Kayıt Kuruluşu Masrafı, Aracı Kuruluşa Ödenecek Aracılık Komisyonu" konu başlıklarında toplam 100 bin TL'ye kadar KOBİ'lere destek sağlanıyor.

## PROGRAMIN UNSURLARI VE LİMİTLERİ

Destek Unsurları	Destek Ödemesi Üst Limiti (TL)	Oranı (%)
Piyasa danışmanı danışmanlık hizmet bedeli (azami 2 yıl)	60.000	75
Bağımsız denetim hizmeti bedeli	20.000	75
SPK kurul kaydına alma ücreti	10.000	100
Borsa İstanbul (BİST) Listesine kabul ücreti		
Merkezi Kayıt Kuruluşu masrafı		
Aracı kuruluşa ödenecek aracılık komisyonu	10.000	75

# ULUSLARARASI KULUÇKA MERKEZLERİ VE HIZLANDIRICI DESTEK PROGRAMI

**U**luslararası Kuluçka Merkezi Kurma Programı ve Uluslararası Hızlandırıcı Program olmak üzere iki alt programdan oluşan KOSGEB'in yeni desteği 1 Ocak 2016'da yürürlüğe girdi.

Bu destek programı ile Ar-Ge ve inovasyon faaliyetleri ile ülkemizde gerçekleştirilen teknolojik ürünlerin, uluslararası pazarlarda yer alması, yerli teknoloji ve yoğun başlangıç işletmelerinin gelişmiş girişimcilik ekosistemleri içerisinde yer alması ve ihracatın artırılması amaçlanıyor.

**a)** Uluslararası Kuluçka Merkezi Kurma Programı'ndan üniversiteler ile üniversitelerin bu amaçla kurulmuş iştirakleri ve teknoloji geliştirme bölgesi yönetici şirketleri tek başına ya da konsorsiyum olarak başvuru yapmaları halinde faydalanabiliyor.

**b)** Uluslararası Hızlandırıcı Programı'ndan küçük ve orta ölçekli işletmeler faydalanabiliyor.

Program süresi 5 yıl olan Uluslararası Kuluçka Merkezi Kurma Programı kapsamında Kuruluş ve Donanım Desteği'ne 100,000 ABD Doları, Operasyonel Giderler Desteği'ne ise 3 milyon 750 bin ABD Doları olmak üzere toplamda 3 milyon 850 bin

ABD Doları destek sağlanıyor.

Destek üst limiti ise 60 bin ABD Doları olan, küçük ve orta ölçekli işletmelerin faydalanacağı Uluslararası Hızlandırıcı Programı'nın süresi ise 3 yıl olarak uygulanıyor.





## TEKNOPAZAR - TEKNOLOJİK ÜRÜN TANITIM VE PAZARLAMA DESTEĞİ

**1** 2 Temmuz 2016 tarihinde yürürlüğe giren TEKNOPAZAR Destek Programı ile KOSGEB, işletmelerin teknolojik ürün/prototip tanıtım giderlerine destek veriyor.

Teknolojik Ürün Tanıtım ve Pazarlama Destek Programı (TEKNOPAZAR) işletmelere, yurt dışındaki tanıtım ve pazarlama faaliyetleri için 100,000 TL'ye kadar, yurt içindeki tanıtım ve pazarlama faaliyetleri için ise 50,000 TL'ye kadar olmak üzere toplam 150,000 TL geri ödemesiz destek sağlıyor. Tüm bölgeler için destek oranı %100 olarak uygulanıyor. Programın desteği 12 ay sürüyor.

### Kimler başvurabilir?

TEKNOPAZAR Destek Programı'na başvurmak isteyen işletmelerin Ar-Ge projesinin

kamu kaynakları ile desteklenerek sonuç almış olması gerekiyor. Ayrıca Patent Belgesi ile koruma altına alınmış veya Teknolojik Ürün (TÜR) Deneyim Belgesi almış teknolojik ürün/prototipe sahip işletmelerin başvuruları kabul ediliyor.

### Neler destekleniyor?

Program kapsamında; basılı veya elektronik tanıtım materyalleri, fuarlara katılım, yurt dışı fuarlarda gümrük işlem giderleri, elektronik ticaret (e-ticaret) sitelerine üyelik giderleri karşılanıyor. Bunun yanı sıra yazılı medyada teknolojik ürün/prototip tanıtımına ilişkin giderler, tanıtım ve pazarlama faaliyetleri ile ilgili seyahatlerde işletmenin en fazla iki çalışanının konaklama ve ulaşım giderleri de destekleniyor.

## KOBİGEL – KOBİ GELİŞİM DESTEK PROGRAMI

**B**u program ile ülkenin ulusal ve uluslararası hedefleri doğrultusunda, küçük ve orta ölçekli işletmelerin, ekonomideki paylarının ve etkinliklerinin artırılması, rekabet güçlerinin ve sağladıkları katma değerinin yükseltilmesi amacıyla Proje Teklif Çağrısı kapsamında hazırlayacakları projelerin desteklenmesi amaçlanıyor.

Üretim yapısında ve ihracata ileri teknolojiye dayalı yüksek katma değerli ürünlerin payını artırmak amacı ile 2016 Yılında KOBİGEL – KOBİ Gelişim Destek Programı kapsamında iki kere beş ana başlıkta çağrı yayınlandı.

Proje teklif çağrıları kapsamında projesi

kabul edilen işletmelerin toplam 2 bin 334'ü taahhütname verip projelerine başladı. Bu KOBİ'lere 487 milyon TL'lik destek sağlanıyor

En fazla taahhütname 885 adetle "Hızlı Büyüyen KOBİ'lerde Kapasite Geliştirme" proje teklif çağrısı kapsamında verildi.

"Orta yüksek ve ileri teknoloji KOBİ'lerinde kapasite geliştirilmesi" çağrısı kapsamında 574 adet; "Geleneksel imalat sanayi KOBİ'lerinde katma değer artırılması" çağrısı kapsamında 604 adet; "Bilişim teknolojileri KOBİ'lerinin geliştirilmesi" çağrısı kapsamında 177 adet;

"KOSGEB destekli girişimlere ivme" çağrısı kapsamında 94 adet, işletme taahhütname vererek projelerini başlattı.

## KOSGEB'in sıfır faizli kredi destek faaliyetleri

✓ İlk defa 2003 yılında, KOBİ'ler ve esnaf için kredi faiz destek uygulamalarına başlandı. Bugüne kadar 256 bin işletmeye 13,5 milyar TL'lik kredi kullanıldı. Bu işletmelerin bankalara ödeyeceği 1,4 milyar TL tutarında faizi KOBİ'ler adına KOSGEB karşıladı.

✓ Doğal afete maruz kalan KOBİ'lere kredi faiz desteğinden 30.11.2016 tarihi itibarıyla; 591 adet işletme faydalandı; 57,5 milyon TL kredi hacmine ulaşıldı; 14,5 milyon TL faiz tutarı KOSGEB tarafından karşılandı.

✓ Yerli ve Yeni Makine Alımlarına Yönelik Makine Teçhizat kredisinden 736 işletme faydalandı, 255,7 milyon TL hacim oluştu, 51,1 milyon TL faiz karşılandı.

✓ 2016 yılında, KGF'nin 25 yılda ulaştığı işletme sayısı ve kefalet tutarının tam iki katına ulaşıldı. Bu güne kadar toplam 25 bin KOBİ'ye 14 milyar TL tutarında kefalet veren KGF, 2015 sonu toplam riski 2,6 milyar TL iken, 2016 sonu itibarıyla %144'lük bir artış sağlayarak 6,3 milyar TL büyüklüğe erişti. 2016 yılı içinde bir önceki yıla göre % 91'lik büyüme sağlanarak, 3,170 KOBİ'nin bankacılık sisteminden 1,199 milyon TL kredi kullanmalarına karşılık 1,033 milyon TL'lik kefalet ile destek verildi.

✓ 2016 yılı sonunda ve 2017 yılı başında uygulamaya konulan iki ayrı sıfır faizli kredi destek programı ile toplamda 475 bin işletmeye KOSGEB aracılığı ile 11,5 milyar TL kredi hacmi oluşturuldu ve işletmeler tarafından ödenecek olan 2,6 milyar TL'lik kredi faizinin tamamı KOSGEB tarafından karşılandı.

### PROGRAMIN İÇERİĞİ

Proje Süresi	En az 6 En fazla 36 ay (+6) Ay
Destek Üst Limiti	Geri Ödemesiz Destek - En fazla 300.000 TL Geri Ödemeli Destek - En fazla 700.000 TL
Proje Destek Oranı	1. ve 2. Bölgelerde en fazla %60 3., 4., 5. ve 6. Bölgelerde en fazla %80

## YATIRIM TEŞVİK UYGULAMALARINDA BÖLGELER

1. Bölge	2. Bölge	3. Bölge	4. Bölge	5. Bölge	6. Bölge
Ankara	Adana	Balikesir	Afyonkarahisar	Adiyaman	Ağrı
Antalya	Aydın	Bilecik	Amasya	Aksaray	Ardahan
Bursa	Bolu	Burdur	Artvin	Bayburt	Batman
Eskişehir	Çanakkale (Bozcaada ve Gökçeada İlçeleri Hariç)	Gaziantep	Bartın	Çankırı	Bingöl
İstanbul	Denizli	Karabük	Çorum	Erzurum	Bitlis
İzmir	Edirne	Karaman	Düzce	Giresun	Diyarbakır
Kocaeli	Isparta	Manisa	Elazığ	Gümüşhane	Hakkari
Muğla	Kayseri	Mersin	Erzincan	Kahramanmaraş	İğdır
	Kırklareli	Samsun	Hatay	Kilis	Kars
	Konya	Trabzon	Kastamonu	Niğde	Mardin
	Sakarya	Uşak	Kırıkkale	Ordu	Muş
	Tekirdağ	Zonguldak	Kırşehir	Osmaniye	Siirt
	Yalova		Kütahya	Sinop	Şanlıurfa
			Malatya	Tokat	Şırnak
			Nevşehir	Tunceli	Van
			Rize	Yozgat	Bozcaada ve Gökçeada İlçeleri
			Sivas		

“ 2016 yılı sıfır faizli krediden 12 bin 298 işletme faydalandı, 611 milyon TL hacim oluştu, 128,3 milyon TL faiz karşılandı. ”

